
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:23773/2012 

CÓRDOBA, O 7 MAR 2 0'3 

VISTO: 
Las presentes actuaciones en las que el Laboratorio de Hemoderivados 

y la Facultad de Ciencias Médicas elevan para su aprobación el "Acuerdo 
Institucional", a los fines de establecer la colaboración entre las partes para el 
desarrollo de diferentes actividades tendientes a avanzar en el conocimiento 
científico en determinados campos de la medicina y producción de 
medicamentos y productos médicos, formación de alumnos en los referidos 
temas y desarrollo de actividades de promoción de donación solidaria de 
plasma, tejidos e implementación de otros proyectos en conjunto, todo ello en 
el marco del inicio de las celebraciones por los 400 años de la UNC; teniendo 
en cuenta lo informado a fojas 11 por la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional y lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nO 
51452, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE : 

ARTíCULO 1°._ Homologar el ""Acuerdo Institucional" celebrado por el 
Laboratorio de Hemoderivados y la Facultad de Ciencias Médicas, que obra a 
fojas 1/2 y cuya fotocopia integra el cuerpo de la presente. 

ARTíCULO 2°._ Comuníquese y pase para su conocimierhv y efectos al 
Laboratorio de Hemoderivados y a la Facultad de Ciencias Médicas. 

tj 

RESOLUCiÓN W.: 

Mgter. JHON<.lroRETTO 
:~~CI1ET/l.R10 (,Ef'lERA.L 

1,', \ r, .• n, 'r,r,\. nf ~~':l;:,' ~-" 

173 -! 

fl~ 
Ora SilVlA CAROlINA acorro 

RECTORA 
UtllVERSlOAO NACIONAL DE CóRDOM 



~f 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

/~ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
ACUERDO INSTITUCIONAL ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 

Y EL LABORATOR IO DE HEMODERlVADOS "PRESIDENTE ILLl A" 

Entre la Facu ltad de Ciencias Médicas , en adelante "FACULTAD", representada por su 

Decano, ProL Dr. Gustavo I rico, confo rme atribuciones otorgadas por e l artículo36. inciso 

1 de los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, con domic ilio en Haya de la 

Torre y Medina Allende, C iudad Uni vers ita ria, C iudad de Córdoba, por una parte, y el 

LABORATOR IO de HEMODERIVADOS "P residente IlIia" , en ade lante 

"T-IEl\10DERIVADOS", representado en este acto por su Directora Ejecu ti va Mgter. 
. 

Catal in a Massa, conforme designac ión estab lec ida por Resolución Rectoral nO 4766/07, 

con domicilio en Av. Valparaíso s/n, C iudad U ni versitaria, Ciudad de Córdoba, por la otra 

parte, celebran el presente ac uerdo institucional, el cual se enc uentra suj eto a los criterios 

y pautas de co laborac ión y trabajo que seguidamente se detallan 

PRIMERO: OBJETIVOS DEL CONVEN IO 

El presente Acuerdo Institucional, establece la co laborac ión entre la "FACU LTAD" Y 

" HEMODERI VA DOS" en cuanto a que se desa rroll en diferentes actividades tend ien tes a 

avanzar en el conocimiento cientíii co en determinados campos de la med ic ina y producción 

de medicamentos y productos méd icos. formación de alumnos en los temas mencionados y 

desarro llo de actividades de promoción de donación solidaria de plasma, tejidos e 

implementac ión dc otros proyectos en conju nto que permitirán avanza r en temas de mutuo 

interés, todo e llo en e l marco de l inicio de las celebraciones por los 400 años de la 

Uni versidad Nac ional de Córdoba 

SEGUNDO: ACC IONES PARA DESARROLLAR LOS O BJETIVOS 

1) Proyectar la posibilidad de transformación del HOSPITAL NAC IONAL DE CLlNICAS 

" PEDRO VELLi\" y el HOSPI TAL UNIVERS ITARIO DE MAT ERNIDAD Y 

NEONATOLOG iA en hosp itales donantes, promoviendo la procuración de órganos y 

tejidos necesa ri os para pacientes críti cos. 



;¿~-
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

SEXTA : Para cualquier divergencia emergente del presente convenio las partes se someten 

al laudo arbitral de la Direcc ión de Asuntos Jurídicos de la Universidad Nacional de 

Córdoba. 

En la Ciudad de Córdoba, a los .. . .. . días de l mes de .............. . . ... .. . de dos mil once, 

previa lectura y ratifi cac ión , se firman TRES (3) ejemplares de un mismo tenor y a un so lo 

efecto. 

',J>!. J:If. QU~fAVo l. IfIICo 
DE CANO 

'¡I~\imld d~ Cllncla:a Médicas 
i\\\lilhlltllld NillfOIontl d, CÓl'doba 

~ 


